v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších 
předpisů. Cena v místě a čase obvyklá tohoto nově označeného pozemku podle 
citovaného znaleckého posudku činí 76.840 Kč (slovy: sedmdesátšesttisícosmsetčtyřicet 
korun českých) včetně DPH. Smlouva slouží jako daňový doklad: 

– základ daně 63.504,13 Kč 

– DPH 21%  13.335,87 Kč 

Článek II. 

(1) Druhý prodávající – kupující prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 464/162 
o výměře 216 m2, jiná plocha, ostatní plocha, pozemku p.č.

[...]

s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně 
některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. Souhrnná 
cena v místě a čase obvyklá těchto pozemků podle citovaného znaleckého posudku činí 
2.033.970 Kč (slovy: dvamilionytřicettřitisícdevětsetsedmdesát korun českých) včetně 
DPH. Smlouva slouží jako daňový doklad: 

– základ daně  1.680.966,94 Kč 

– DPH 21 %     353.003,06 Kč 

Článek III. 

(1) Smluvní strany smlouvou směňují pozemek uvedený v čl. I odst. 2 smlouvy za pozemky 
uvedené v čl.

[...]

v katastrálním území Ponava, obec Brno, včetně všech součástí a příslušenství, 
a první prodávající – kupující je přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

(2) Rozdíl v cenách směňovaných pozemků, uvedených v čl. I odst. 3 smlouvy a čl. II odst. 3 
smlouvy, činí 1.957.130 Kč (slovy: jedenmiliondevětsetpadesátsedmtisícjednostotřicet 
korun českých), které budou uhrazeny ve prospěch druhého prodávajícího – kupujícího. 

Článek IV. 

Smluvní strany se dohodly, že rozdíl v cenách směňovaných pozemků, uvedený v čl. III odst. 2 
smlouvy, bude druhému prodávajícímu – kupujícímu uhrazen na jeho bankovní účet, uvedený